ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 11.11.2022  № 01-21/610 г. Анадырь

О проведении анализа эффективности

принятых мер на основе повторного

измерения показателей в 2021/2022

учебном году на территории

Чукотского автономного округа

В целях совершенствования региональной независимой системы оценки

качества образования, утвержденной Постановлением Правительства Чукотского

автономного округа от 26 мая 2017 г. № 201 «Об утверждении Положения о

региональной системе независимой оценки качества образования и совершенствования

оценки механизмов управления качеством образования в Чукотском автономном

округе», механизмов мониторинга системы управления качеством образования на

территории Чукотского автономного округа, во исполнение приказа Департамента

образования и науки Чукотского автономного округа от 25.07.2022 г. №01-21/421/1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести анализа эффективности принятых мер на основе повторного

измерения показателей в 2021/2022 учебном году на территории Чукотского

автономного округа согласно приложению к настоящему приказу.

2. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих

управление в сфере образования на территории Чукотского автономного округа

(Мартынюк Е.Г., Яковлев А.В., Попова С.В., Зеленская Н.М., Шевкунова А.В., Журбин

М.В., Титаренко М.Б.) и руководителям Государственного автономного

общеобразовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский

окружной профильный лицей» (Самыгина В.В.) принять исчерпывающие меры по

обеспечению:

2.1. доведения до сведения руководителей общеобразовательных организаций;

2.2. формирования плана мероприятий по улучшению результатов мониторинга

оценки качества подготовки обучающихся в образовательных организациях на

территории Чукотского автономного округа в 2022/2023 учебном году;

2.3. предоставления плана мероприятий по улучшению результатов

мониторинга оценки качества подготовки обучающихся в образовательных

организациях на территории Чукотского автономного округа в 2022/2023 учебном году

в Отдел оценки и контроля качества образования Департамента образования и науки

Чукотского автономного округа в срок до 01 декабря 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел оценки и

контроля качества образования Департамента образования и науки Чукотского

автономного округа (Полякова Н.А.).

Начальник Департамента            А.Г. Боленков

 Приложение

к приказу Департамента образования и

науки Чукотского автономного округа

от 11.11.2022 г. № 01-21/610

Анализ эффективности принятых мер на основе повторного измерения

показателей в 2021/2022 учебном году на территории Чукотского автономного

округа

Наименование общеобразовательной организации баллы

МБОУ «СОШ №1 г.Анадырь» 100,7

МБОУ «ШИ с.Кепервеем» 100

МБОУ «ЦО с.Амгуэма» 100

МБОУ «СОШ с.Рыткучи» 100

МБОУ «СОШ п.Эгвекинот» 99,9

МБОУ «СОШ №1» г. Билибино 99,3

МБОУ «ЦО п.Беринговский» 99

МБОУ «ЦО п.Угольные Копи» 98,7

МБОУ «ЦО с.Лаврентия» 98,3

МБОУ «ЦО г.Певек» 98,1

МБОУ «ШИ п.Провидение» 97,5

МБОУ «ЦО с.Марково» 97,3

МБОУ «ЦО с.Усть-Белая» 97,2

МБОУ «ЦО с.Канчалан» 97,1

МБОУ «ЦО с.Рыркайпий» 96,7

МБОУ «СОШ с.Лорино» 93,8

МБОУ «ШИ с.Уэлен» 90

МБОУ «ЦО с.Алькатваам» 70,1

МБОУ «ЦО с.Мейныпильгино» 70,1

МБОУ «ЦО с.Хатырка» 70

МБОУ «ООШ с.Островное» 70

МБОУ «ЦО с.Анюйск» 70

МБОУ «ООШ с.Омолон» 70

МБОУ «ЦО с.Конергино» 70

МБОУ «ШИ с.Нунлигран» 70

МБОУ «ООШ с.Н.Чаплино» 70

МБОУ «ЦО с.Ваеги» 60

МБОУ «ООШ с.Сиреники» 60

МБОУ «ООШ №1 г.Анадырь» 30

МБОУ «ЦО с.Уэлькаль» 30

МБОУ «Нш-д/с с.Илирней» 10

МБОУ «Нш-д/с с.Нутепельмен» 10

МБОУ «Нш-д/с с.Ванкарем» 10

МБОУ «НОШ с.Янракыннот» 10

МБОУ «ООШ с.Энмелен» 10

МБОУ «Нш-д/с с.Айон» 10

МБОУ «ЦО с.Нешкан» 10

МБОУ «ЦО с.Инчоун» 10

МБОУ «ЦО с.Энурмино» 10

Список сокращений:

ГАОУ ЧАО «ЧОПЛ» - Государственное автономное общеобразовательное

учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей»;

ГАПОУ ЧАО «ЧМК» - Государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский

многопрофильный колледж»;

Чукотский северо-западный техникум города Билибино - Государственное

автономное профессиональное образовательное учреждение Чукотского автономного

округа «Чукотский северо-западный техникум города Билибино»;

Чукотский полярный техникум посёлка Эгвекинот - Государственное

автономное профессиональное образовательное учреждение Чукотского автономного

округа «Чукотский полярный техникум посёлка Эгвекинот»;

Чукотский северо-восточный техникум посёлка Провидения -

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

Чукотского автономного округа «Чукотский северо-восточный техникум посёлка

Провидения»;

МБОУ «СОШ №1 г.Анадырь» - Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 города

Анадыря»;

МБОУ «ООШ №1 г.Анадырь» - Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 1 города

Анадыря»;

МБОУ «ЦО п.Угольные Копи» - Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Центр образования посёлка Угольные Копи»;

МБОУ «ЦО с.Марково» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Центр образования села Марково»;

МБОУ «ЦО с.Канчалан» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Центр образования села Канчалан»;

МБОУ «ЦО с.Усть-Белая» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Центр образования села Усть-Белая»;

МБОУ «ЦО с.Ваеги» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Центр образования села Ваеги»;

МБОУ «ЦО п.Беринговский» - Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Центр образования посёлка Беринговского»;

МБОУ «ЦО с.Алькатваам» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Центр образования села Алькатваама»;

МБОУ «ЦО с.Хатырка» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Центр образования села Хатырка»;

МБОУ «ЦО с.Мейныпильгино» - Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Центр образования села Мейныпильгыно»;

МБОУ «СОШ № 1» г. Билибино - Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 города

Билибино Чукотского автономного округа»;

МБОУ «ШИ с.Кепервеем» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Школа-интернат среднего общего образования с. Кепервеем»

Билибинского муниципального района Чукотского АО;

МБОУ «ООШ с.Островное» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Основная общеобразовательная школа с. Островное Билибинского

муниципального района Чукотского автономного округа»;

МБОУ «ЦО с.Анюйск» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Центр образования с. Анюйск Билибинского муниципального района

Чукотского автономного округа»;

МБОУ «Нш-д/с с.Илирней» - Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Начальная школа

- детский сад» с. Илирней Билибинского муниципального района Чукотского

автономного округа;

МБОУ «ООШ с.Омолон» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Основная общеобразовательная школа с. Омолон Билибинского

муниципального района Чукотского автономного округа»;

МБОУ «СОШ п. Эгвекинот» - Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа посёлка

Эгвекинот»;

МБОУ «ЦО с.Амгуэма» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Центр образования села Амгуэмы»;

МБОУ «ЦО с.Конергино» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Центр образования села Конергино»;

МБОУ «Нш-д/с с.Нутепельмен» - Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Начальная школа - детский сад села Нутепельмен»;

МБОУ «Нш-д/с с.Ванкарем» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Начальная школа - детский сад села Ванкарем»;

МБОУ «ЦО с.Рыркайпий» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Центр образования села Рыркайпий»;

МБОУ «ЦО с.Уэлькаль» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Центр образования села Уэлькаль»;

МБОУ «ШИ п.Провидение» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Школа-интернат среднего общего образования поселка Провидения»;

МБОУ «ШИ с.Нунлигран» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Школа - интернат среднего общего образования села Нунлигран»;

МБОУ «ООШ с.Н.Чаплино» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Основная общеобразовательная школа села Новое Чаплино»;

МБОУ «НОШ с.Янракыннот» - Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Начальная общеобразовательная школа села

Янракыннот»;

МБОУ «ООШ с.Сиреники» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Основная общеобразовательная школа села Сиреники»;

МБОУ «ООШ с.Энмелен» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Основная общеобразовательная школа села Энменен»;

МБОУ «ЦО г.Певек» - Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Центр образования» г. Певек;

МБОУ «СОШ с.Рыткучи» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя школа с.Рыткучи»;

МБОУ «Нш-д/с с.Айон» - Муниципальное образовательное учреждение для

детей дошкольного и младшего школьного возраста «Начальная школа - детский сад с.

Айон»;

МБОУ «ЦО с.Лаврентия» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Центр образования села Лаврентия»;

МБОУ «СОШ с.Лорино» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа села Лорино»;

МБОУ «ЦО с.Нешкан» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Центр образования села Нешкан»;

МБОУ «ШИ с.Уэлен» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Школа-интернат среднего общего образования села Уэлен»;

МБОУ «ЦО с.Инчоун» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Центр образования села Инчоун»;

МБОУ «ЦО с.Энурмино» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Центр образования села Энурмино».